
Německý kancléř Scholz podlehl tlaku a
pošle těžké zbraně na Ukrajinu
- CZ24 News | 28. dubna 2022

NĚMECKO: Zdrženlivá politika spolkového kancléře Olafa Scholze, pokud jde o dodávky
těžké vojenské techniky na Ukrajinu nevydržela, píše se v článku na německém webu
ANSAGE.

Po necelých 24 hodinách a po vojenském summitu v Ramsteinu z toho nic nezbylo: Bezpáteřní
kancléř přešel do tábora krátkozrakých a polo až úplně slepých – a nyní souhlasí s vývozy tanků do
krizové oblasti. Nešťastný řetězec eskalace vedoucí k předvídatelné nadregionální expanzi konfliktu
tak odstraňuje další překážku.
Ve skutečnosti,  pod neustálým národním a mezinárodním tlakem, spolková vláda nyní
postupně opouští jakýkoli smysl pro proporce v budování armády na Ukrajině: Na setkání
asi 40 států, které USA svolaly na americkou leteckou základnu v Porýní-Falcku, Německo
zastupovala  „hospodyně“  Christine  Lambrechtová  (SPD),  která  zabloudila  na  Spolkové
ministerstvo obrany a neznala předmět a odborný obor, nyní se proslýchá, že kancléřství je
nyní  ve  shodě a  protiletadlové  tanky  „Gepard“  ze  zásob Bundeswehru přes  zbrojovku
Krauss-Maffei Wegmann „prodá“ Ukrajině (peníze jsou každopádně z Německa). Tyto tanky
mohou být také použity v boji proti pozemním cílům.

To znamená, že původní Scholzovo odmítnutí dodávek těžkých zbraní již neplatí. Místo toho, aby
Lambrechtová diskutovala  nepříčetnost  nyní  hrozící  eskalace konfliktu,  musela  se  na setkání  v
Ramsteinu  bránit  novým obviněním,  že  Německo stále  dělá  příliš  málo  pro  podporu  Ukrajiny.
Odmítla to: Čísla mluví o něčem jiném: „Německo již dodalo na Ukrajinu zbraně a vybavení ve
velkém měřítku, jako jsou raketové granáty a protiletadlové střely”. Je pro ni důležité, abychom zde i
nadále stáli spolu a nenechali se od sebe oddělit. Oznámila také, že Německo a USA chtějí cvičit
ukrajinské vojáky na německé půdě. Kromě toho mají být spolu s Nizozemskem ukrajinští vojáci
cvičeni na samohybných houfnicích a munici dodávanou pro Ukrajinu, protože všichni víme, „že
dělostřelectvo je zásadním faktorem tohoto konfliktu”.

Další eskalaci války, do níž je zataženo i Německo, již nic nebrání. Absurdní tanec kolem dodávek
zbraní oklikami to nemůže zakrýt. Reakce Ruska na sebe nenechala dlouho čekat: Mezitím i ruský
ministr zahraničí Sergej Lavrov upozorňuje na rizika jaderné války jako „velmi vysoká“. Toto
nebezpečí by se nemělo podceňovat, i když Rusko zůstává oddané tezi „jaderné pětky“, že jaderná
válka je nepřijatelná. I když si západní dudlíci myslí, že je to jen válečná rétorika, dodávka těžkých
zbraní ve skutečnosti činí podle ruské klasifikace zemí NATO, včetně Německa, jako aktivní válečnou
stranu v rámci možností; Lavrov nepřekvapivě prohlásil, že považuje dodávky západních zbraní za
legitimní válečné cíle. V tomto ohledu jsou rizika globální války „velmi velká“. I když člověk nechce,
aby se tato rizika „uměle navyšovala, a je mnoho těch, kteří by to rádi udělali“, míní Putinův ministr
zahraničí; ale také dodává: „Rizika jsou vážná, reálná a neměla by se podceňovat“.

 

https://cz24.news/nemecky-kancler-scholz-podlehl-tlaku-a-posle-tezke-zbrane-na-ukrajinu/
https://cz24.news/nemecky-kancler-scholz-podlehl-tlaku-a-posle-tezke-zbrane-na-ukrajinu/
https://cz24.news/donate/


Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ:  ansage.org/nach-scholz-umfaller-bei-schweren-waffen-direkt-in-den-dritten-
weltkrieg  / prvnizpravy.cz

https://t.me/cz24news

